
VISTO: 

MUNICIPALIDAD
DE SAN MARTíN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEI. N ELTO,LIEN 

DECRETO N° 3208 / 25
San Martín de los Andes, 1 o Dic2925 

El EX-2025-00017623- -MUNIANDES-AMES#SG, y; 

CONSIDERANDO: 

Que el expediente reúne los antecedentes por el cual la Secretaria de Obras y Servicios Públicos 
solicita la contratación para realizar la obra: "ESCUELA PRIMARIA No 33 AMPLIACION Y REFACCIONES 
VARIAS-QUILA QUINA SAN MARTIN DE LOS ANDES. 

Que de acuerdo al Decreto No 2850/2025 se llama a Concurso de Precios N° 14/2025, cuya 
apertura de ofertas se efectuó el pasado 18/11/2025 en tiempo y forma. 

Que del acta de apertura de sobres efectuada se constata la presentación de dos (2) sobres oferta 
correspondiente a las firmas: CL TECH S.A. CUIT No 30-71514733-1 y TRANSERVICE NEUQUEN SRL CUIT No 

Ak- 30-70944921-0. 

Que se procedió a verificar la documentación de las firmas, corroborando que han cumplimentado 
con las mismas. 

Que se analizaron las ofertas económicas, verificando que la mejor propuesta económica 
presentada pertenece a la empresa CL TECH S.A. CUIT No 30-71514733-1, y esta es acorde al presupuesto 
oficial. 

Que por todo lo antes expuesto y teniendo en cuenta los intereses Municipales esta Comisión 
SUGIERE: 

Y 1° ADJUDICAR EL CONCURSO DE PRECIOS N0 14/2025, que se relaciona con la 
obra: "ESCUELA PRIMARIA No 33 AMPLIACION Y REFACCIONES VARIAS-QUILA QUINA SAN 
MARTIN DE LOS ANDES, a la firma CL TECH S.A. CUIT No 30-71514733-1, por un monto total 
de $ 102.465.839,92(pesos ciento dos millones cuatrocientos sesenta y cinco mil 
ochocientos treinta y nueve con 92/100). 

Que se debe dictar el acto administrativo correspondiente 

• POR ELLO, 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 10: ADJUDICASE EL CONCURSO DE PRECIOS N0 14/2025, que se relaciona con la obra.
"ESCUELA PRIMARIA No 33 AMPLIACION Y REFACCIONES VARIAS-QUILA QUINA SAN MARTIN DE LOS 
ANDES", a la firma CL TECH S.A. CUIT No 30-71514733-1, por un monto total de $ 
102.465.839,92(pesos ciento dos millones cuatrocientos sesenta y cinco mil ochocientos 
treinta y nueve con 92/100). 

ARTICULO 20: El gasto que demande el Concurso de Precios será imputado a la partida presupuestaria 
correspondiente. 

ARTICULO 30: Regístrese, Comuníquese y Archívese 

abra. Ma S, Bayardo 
Secretada de Economia y liadenda 
Munldpaildad de S.M. Andes 

intehdinte 
mursapaidad de San likftln de los 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR".
"TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 

100 AÑOS DEL NATALICIO DEL MUSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL" 
"700 ANIVERSARIO DE LA PROVINCIALIZACIÓN DE NEUQUÉN" 


